
                      
Ф Н П Р 

СОЮЗ «МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ» 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.10.2020г.                              г. Москва                                   № 6 

 
О ходе подготовки объектов  

профсоюзной  собственности  

к работе в осенне-зимний 

период 2020 -2021гг. 
 

Заслушав и обсудив информацию о ходе подготовки объектов 

профсоюзной собственности к работе в осенне–зимний период 2020 - 2021 

годов Президиум Союза «Московское областное объединение организаций 

профсоюзов» отмечает, что по данному вопросу проделана существенная 

работа. 

Были изданы соответствующие приказы, утверждены комплексные 

планы мероприятий и ответственные за их исполнение, определены объемы и 

источники финансирования, проведены необходимые ремонтно–

восстановительные работы оборудования, промывка и опрессовка тепловых 

и водопроводных сетей, произведен ремонт объектов основного и 

вспомогательного назначения.  

В санаториях и Учебном центре МОООП проведены ревизия и ремонт 

котлов отопления, необходимые ремонтные работы, замена запорной 

арматуры к сетевым насосам горячего водоснабжения и подпиточным 

насосам котельных. 

В результате принятых мер большинство объектов профсоюзной 

собственности готовы к работе в осенне-зимних условиях. 

Вместе с тем Президиум МОООП отмечает необходимость завершения 

до начала отопительного сезона ремонта крыши в главном корпусе ЛПУ 

«Санаторий «Озеры». 

В здравницах МОООП, Учебном центре необходимо провести ревизию 

средств пожаротушения, подготовить уборочную технику и инвентарь к 

зиме, создать запас противогололедных материалов.  

В целях обеспечения бесперебойной работы объектов профсоюзной 

собственности в зимний период 2020 – 2021 г.г. Президиум МОООП 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Информацию «О ходе подготовки объектов профсоюзной 

собственности к работе в осенне–зимний период 2020 – 2021 г.г.» принять к 

сведению (приложение). 



 2. Руководителям ООО «ЛПУ Санаторий Дорохово» Иванченко Г.А., 

ЛПУ «Санаторий «Озеры» Никишиной Е.Л., ЛПУ «Санаторий «Правда» 

Байбикову Е.Ф., Учебного центра МОООП Джуркину С.А.: 

  -  обеспечить устойчивое функционирование учреждений в осенне –

зимнем периоде 2020 - 2021 гг.; 

 - провести практические занятия по ликвидации последствий 

возможных аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры  

и энергетического хозяйства.  

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на 

председателя МОООП Кабанову В.В. 

 

 

Председатель  Союза 

«Московское 

областное объединение 

организаций профсоюзов» 

  

 

В.В. Кабанова 

 


	Ф Н П Р

